
IhutN! MunfcípaUdad di! Prtnfa Arenas 
Plcu;a Munoz Gamero N ' 745 - Fono Fax 61-200306 

E-mail: claudia.casam-puntaarenas.cl 
Punta Arenas - Chile 

Secretaria Municipal 

PUNTA ARENAS, Octubre 09 de 2009 

NUM. aB:f9 I (SECCION "B").- VISTOS: 

~ 	 Antecedente N°5181 , que originó el' Decreto Alcaldicio N°3051 de 31 de Agosto de 2009, que aprueba 
las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas y demás antecedentes anexos que regulan el 
llamado a Licitación Pública denominada "Adquisición de Materiales Eléctricos para la Mantención del 
Alumbrado Público de la Comuna de Punta Arenas", ID 2355-22-LE09; 

~ Antecedente N° 5707, asignado a Acta de Apertura de la precitada Propuesta Pública, de fecha 25 de 
Septiembre de 2009; 

~ Oficio ORO. N°71, de 05 de Octubre de 2009, de la Directora de Aseo y Ornato y Control de 
Contratos; 

~ 	 Resolución Alcaldicia, mediante E-mail de 09 de Octubre de 2009; 
~ 	 Las atribuciones que me confiere el articulo 63° del Texto Refundido, Coordinado, Sistematizado y 

Actualizado de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; 
~ 	 Decretos Alcaldicios Nros. 3492 de 09 de Octubre de 2009 y 1642 Y 1643 de 30 de Septiembre de 

2004; 

C O N S I D E R A N D O: 

1. Que, según 	lo establecido en el articulo 38 del Reglamento de la Ley N°19.886, los criterios de 
evaluación previamente definidos en las bases que regulan la presente licitación: 

CRITERIOS DE EVALUACION 
Precio del Equipamiento 60% 
Calidad Técnica 20% 

I Garantía Técnica 10% 
Plazo de Entrega 10% 

2_ 	 Qué los oferentes que más abajo se ser'lalan, han formulado las ofertas más convenientes a los 
intereses de la 11. Municipalidad de Punta Arenas, de acuerdo a los criterios de evaluación ser'lalados 
en el punto anterior. 

3. 	 Qué para los efectos administrativos que correspondan, el detalle de la adquisición consta en el 
portal www.mercadopublico.cl¡ 

DE C RE T O: 

1. 	ADJUDICASE la Licitación Pública denominada "ADQUISICiÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS 
PARA LA MANTENCiÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE LA COMUNA DE PUNTA ARENAS", 
publicado en el portal www.mercadopublico.cl bajo la adquisición ID 2355-22-LE09, conforme al 
siguiente detalle: 

INVERSA S.A. SCORT LTDA. SGIC LTDA. 
MATERIAL CANTIDAD 

Alambre desnudo N° 6 AWG 400 --- 1.960.000 ... _-
Cinta aisladora tessa o similar 100 --- 32.000 ---
Caja metálica con tapa tipo C 4 --- 359.600 ... --
Lámparas haluro metálicos 250 watt 50 --- 464.250 ---
Lámparas H.M. 150 watt E-40 osram o similar 50 --- 455.000 ---
Luminaria de 150 watt sodio 50 --- 2.825.000 --..
Luminaria de 250 watt sodio 50 --- -...... 2.642.300 
Luminaria de 100 watt sodio 20 --- --- 835.420 
Proyector de área de 400 watt haluro metálico 10 --- 269.000 ---
Proyector de área de 150 watt haluro metálico 20 --- 498.000 ---
Luminaria Neruda 400 de 250 watt 5 ---... --- 1.184.780 
Luminaria Neruda 150 de 150 watt 5 --- --- 1.076.085 
Portalámparas engomadas 300 --- 147.000 ----
Ignitores VKV de 70 a 400 watt 100 --- 249.000 .--
Poste de hormigón Armado m8.70 5 754.000 --_ ... ---
Foto celda electrónica 1.000 volt 200 --- 598.000 ----
Caleco empalme 2x4 500 --- 279.500 ---
Globo 350 mm polic 25 ........ 464.250 ---

TOTAL NETO 754.000 8.600.600 5.738.585 
TOTAL IVA INCLUIDO 897.260 10.234.785 6.828.916 

"Punta Arenas, Capital de la Patagonia Chilena" 

http:www.mercadopublico.cl
http:www.mercadopublico.cl
http:claudia.casam-puntaarenas.cl


lbutrc Municipalidad 46 Plmta A.r nas 
Pla:a MILrt03 Grunoro N' 7 5 - Fono Fa.oc 61·200306 

E-mail. claudia.cczsas@e-puntaarenczs.cl 
Punta .4ronczs - Chile 

Secretaria Municipal 

2. 	CONTRATASE la Licitación Pública denominada "ADQUISICiÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS 
PARA LA MANTENCiÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO DE LA COMUNA DE PUNTA ARENAS", 
publicado en el portal www.mercadopublico.cl bajo la adquisición ID 2355-22-LE09, conforme al 
siguiente detalle: 

INVERSA S.A. SCORT LTDA. SGIC LTDA. 

MATERIAL1 CANTIDAD 
Alambre desnudo N° 6 AWG 400 --_o. 1.960.000 ---
Cinta aisladora tessa o similar 100 --- 32.000 ---
Caja metálica con tapa tipo C 4 --- 359.600 ---
Lámparas haluro metálicos 250 watt 50 --- 464.250 _.. _
Lámparas H.M. 150 watt E-40 osram o similar 50 --- 455.000 ---
Luminaria de 150 watt sodio 50 ...--.. 2.825.000 ..  ... 
Luminaria de 250 watt sodio 50 --- _.. _ 2.642.300 
Luminaria de 100 watt sodio 20 .. _..  -_.... 835.420 
Proyector de área de 400 watt haluro metálico 10 --- 269.000 ---
Proyector de área de 150 watt haluro metálico 20 --- 498.000 ---
Luminaria Neruda 400 de 250 watt 5 --- ...... o. 1.184.780 
Luminaria Neruda 150 de 150 watt '. I 5 --- --- I 

1.076.085! 

Portalámparas engomadas 300 --- 147.000 ----
Ignitores VKV de 70 a 400 watt 100 --

754.000 
249.000 ---

---
---

Poste de hormigón Armado m8.70 5 
Foto celda electrónica 1.000 volt 200 _..- 598.000 
Caleco empalme 2x4 500 --- 279.500 ---
Globo 350 mm palie 25 --- 464.250 ---

TOTAL NETO 754.000 8.600.600 5.738.585 
TOTAL IVA INCLUIDO 897.260 10.234.785 6.828.916 

3. 	 El FINANCIAMIENTO de la Propuesta, será con cargo a recursos del Presupuesto Municipal. 

4. 	PROCEDASE por la Asesorfa Jurídica del Municipio, a la confección de los contratos respectivos, los 
que deberán ser legalizados ante Notario público. 

ANÓTESE, COMUNíQUESE, Y una vez hecho, ARCHíVESE.

I 

MTB/CCKlpva. -
DISTRIBUCION: 
- Interesados - Dirección de Control 
- DAO.C.C. - Asesoría Jurldica 
- O.I.R. S. - Comunicaciones 
- Secretaría Comunal de Planificación - Antecedentes 
- Administración y Finanzas - Archivo.
- Tesorería Municipal 

"Punta Arenas, Capital de la Patagonia Chilena" 

http:www.mercadopublico.cl
mailto:claudia.cczsas@e-puntaarenczs.cl

